
 

 
 
 
 

 

Resolução nº 005/09-CUni 

 
Retifica a Resolução n° 010/2005-CUni 

que   aprova   a   criação   do   Curso   de 

Bacharelado em Arquitetura.  
 
 
 

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no exercício da 

Reitoria no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que determinou o 

Conselho Universitário, em reunião ordinária de 29 de abril de 2009, 
 
 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º – Retificar a nomenclatura do curso de Bacharelado em Arquitetura de que trata a 

Resolução n° 010/2005-CUni, passando a constar: “Aprova a criação do Curso de 

Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo”; 

 

Art. 2
o  

- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação; 

 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista/RR, 29 de Abril de 2009. 

 
 
 
 

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez 

Vice-Reitora no exercício da Reitoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicado no mural da UFRR 

Em___/___/____ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Vav. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000 

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101 


